
“翘尾”信号隐现 楼市开启年末“抢收”
上周青岛商品住宅成交套数创近两个月来新高 上扬曲线能否延续有待观察

周成交创近两月新高

青岛贝壳研究院数据显示，今年青岛
新房成交量在经历春节“小阳春”后萎靡
不振，除去出台新政的 6 月和 9 月外，只有
3 月份新房成交数据超过万套，10 月新房
成交跌至 5213 套。

进入 11 月份，情况出现了暂时反转的
迹象。根据锐理数据统计，11 月 6 日至 12
月 3 日期间，全市商品住宅成交套数连续
四 周 环 比 上 涨 ，分 别 为 630、847、1341 和
1419 套。其中 1419 的周成交套数是近两
个月来的周成交套数新高。

那么，销量环比上涨背后的原因是什
么？有业内人士解释，降价促销可能是重
要原因。“11 月初开始，很多开发商就以

‘双 11’为由头，开启一轮大规模的促销。”
有楼盘营销人员告诉记者，楼盘和普通消
费品不同，不但需要决策时间，而且还带
有一定的滞后性。近期产生的销量很多都
是 11 月开发商促销的结果。

而 来 自 锐 理 数 据 统 计 的 上 周 销 量
TOP10 中，记者也发现，10 个楼盘全部来
自西海岸、即墨甚至莱西等周边区域，这
些楼盘最大的特征就是总价较低。可见，
在眼下市场环境下，价格已经成为影响销
量的主要因素。而在成交排名前十的楼盘
中，来自城阳区的楼盘占据 5 席。

与 此 同 时 ，随 着 2023 年 最 后 一 个 月
的 到 来 ，很 多 开 发 商 促 销 活 动 持 续 加
码 ，推 新 速 度 不 断加快。记者通过网上
房地产获悉，近期共有 18 个楼盘拿到了
新的预售许可证，新产品相继推向市场。
其中，崂山区天一仁和王家村项目，一次
性推出了 219 套新房；松山后商住项目也
有 60 套新房入市。当然，上市最多的还
是李沧区，尤其是东李片区，已经有多个
项目拿到新的预售 许 可 证 ，世 园 周 边 的
璀璨璟园、和达城投和川等 都 有 新 产 品
入市，打算年底置业的购房者可以多加
关注。

土地市场进一步活跃

早在 9月底，2023年青岛市辖区第三批
次住宅用地拟出让清单发布，其中有多宗热

门地块惹人关注。而第三批次拟出让地块
清单中的张村河南岸LS0603－019地块此前
发布出让公告，地块起拍价 17600 元/平方
米，商住比 2：8，地上建面约 9.57 万平方米，
起拍总价 16.84 亿元。而特别引人注目的
是，在公告中指出本次拍卖不设最高限价，
价高者得。

取消限价成为眼下土拍市场最热门的
话题。多方数据还显示，当前已有成都、
合肥、济南、重庆、厦门、长沙、南京、福州、
武汉、苏州、无锡、天津、长春、杭州、沈阳
等十余城取消了土地最高限价，土拍规则
重回价高者得。

土拍限价被取消，会不会带来土地乃
至楼市价格的进一步上涨，进而影响购房
行为？来自专家观点认为，地价上限取消
后，部分城市优质地块成交溢价率提升，
竞拍热度有所提高，有利于活跃土地市
场。但大规模上涨可能性不大，个别热门
地块的确会受到影响。如不久前济南市取
消土地最高限价的 2 宗地均经过超 200 轮
竞拍，成交溢价率也均超 50%，其余地块则
仍以底价成交为主。取消地价上限后核心
城市以及城市核心区域地块热度有望上

升，土地市场冷热分化情况可能将进一步
加剧。

值得注意的是，杭州对土拍也有新规
定。杭州在原有以土地竞买保证金缴纳作
为参加土地竞买履约保证的基础上，增加
见索即付银行保函作为参加土地竞买的履
约保证方式。这意味着，房企拿地的保证
金不需要拿出真金白银趴在账上，只要有
银行肯出保函就可以参拍，如果没有竞拍
到地块，只要支付保函手续费即可，如果
竞拍到地块，那么就见索即付银行保函。
该措施大幅降低杭州的参拍门槛，有助于
活跃杭州的土地市场。

业内人士认为，土地市场的冷热，更
多由销售端传导而来。取消地价上限、
增加见索即付银行保函作为参加土地竞
买的履约保证方式，意味着让地价回归
市场，降低了拍地门槛，一定程度上有利
于提振土地市场情绪，尤其是热点城市
及核心片区，但当前土拍情绪扭转仍依
赖销售端恢复程度，目前销售尚未出现
持续性转暖，对于大多数城市而言，土拍
规则调整带动市场的效果尚有待进一步
观察。

“翘尾”行情值得期待

上半年，青岛楼市在传统的“金三银
四”中稍有回暖。然而，度过了 6 月份青岛
楼市的“蜜月期”，进入 7、8 月份的青岛楼
市战况着实惨淡，即便是被寄予厚望的

“金九银十”也以成色不足而告终。
从数据上看，今年所谓“金九银十”对

比“金三银四”确实有点差强人意，包括同
比也会有较大的差距，其实这一点不仅从
成交数据上能看出来，很多在一线的门
店、经纪人也有感受。

接近年末，随着房地产市场政策面密集释
放利好，房地产市场有望进一步企稳修复。在
此背景下，房地产开发商亦借此机遇加速推盘。

事实上，自 11 月以来，为了稳定房地
产市场，中央也从房地产金融层面跟进政
策，以缓解房企年末的现金流问题。

11月 17日，中国人民银行、国家金融监
督管理总局、中国证监会联合召开金融机
构座谈会，研究近期房地产金融、信贷投
放、融资平台债务风险化解等重点工作。
其中提到一视同仁满足不同所有制房地产
企业合理融资需求，对正常经营的房地产
企业不惜贷、抽贷、断贷。继续用好“第二
支箭”支持民营房地产企业发债融资。

此外，在稳妥做好房企相关风险处置
和违规查处方面，证监会将坚持“一司一
策”化解大型房企债券违约风险，继续应
对上市房企集中退市问题，确保“退得下、
退得稳”。同时，从严查处上市房企、发债
房企财务造假、虚假信息披露及相关中介
机构未履职尽责等违法违规行为。

本报楼市观察员李鹏飞认为，最后一个
季度的市场，开发商压力会比往年大很多，
新房市场相对会有波动。因为临近年底，各
大开发商各种优惠活动也会全部释放出来，
以保证年底收官战有个不错的成绩。但是
二手房市场销量大概率会战况平平。但从
短期来看,当前楼市仍然是调整期，因此，年
末楼市的上扬曲线持续性有待观察。

回 顾 2022 年 青 岛 楼 市 最 后 一 份“ 月
考”成绩单，岁末青岛楼市新房市场“翘
尾”效应显著，总新房成交 9536 套，较前一
月上涨 43.2%。今年最后一个月能否再现
翘尾行情？让我们拭目以待。 吕 蕾

冲业绩成为年末岛城楼市的主基调。各大房企
围绕品牌力、产品力、板块力、呈现力的竞争全面展
开，产品的定位水平和规划设计水平受到考验，楼市
竞争已触及企业核心竞争力。对消费者来说，选一
套称心如意的房子真不是件容易的事情。自2023年
10月一经推出，“好房子”栏目便受到市民关注，栏目
组每期从岛城各大开发商处，遴选 30套左右高品质
特价房，让市民有更多买房选择。

如果您想了解楼盘特价房信息，或者打算出售
二手房（中介勿扰）请联系我们，我们将尽力解答您
对“好房子”的疑问。电话：66988527。

来“好房子”选好房

（特价房信息仅供参考，最终解释权归开发商所有）

特价房信息特价房信息

好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子

2023年12月7日 星期四8 楼 市
责编 吕 蕾 美编 时彦丽 审读 苗 玲

近期，青岛商品住宅成交套数连续四周环比

上涨，楼市或有望再现往年“翘尾效应”。业内人

士认为，青岛楼市取消限购限售，以及认房不认

贷等措施落地，都有助于置换类改善需求入市。

加之年底楼盘促销助推青岛楼市出现成交量小

高峰，土拍政策调整进一步活跃土地市场，楼市

“翘尾行情”伴随以价换量逐渐显现。

楼市楼市观观察察

项目

青铁
安澜地

中海寰宇
时代雲境

保利和颂

青岛城建
印象滟

北京城建
国誉府

龙湖
光年

万科
翡翠长江

保利
锦上

青铁
泉悦城

区域

市北区

市北区

市北区

李沧区

城阳区

西海岸

西海岸

西海岸

即墨

面积
（平方米）

143.80

132.45

143.80

142.30

143.80

117.82

109.84

141.82

99.01

99.01

121.40

121.40

95.39

96.09

107.39

104.67

120.02

147.47

89.6

211.02

191.45

163.38

120.25

120.25

120.25

107.88

107.88

107.88

107.88

原总价
（元）

5152035

4973939

4950715

5444083

4854848

2894051

2477460

3535352

2500993

2586141

3043498

3127264

1839023

1872122

2123959

1703923

2082588

1746965

1086550

4532911

4407843

3666666

2079844

2100046

2120128

1012936

1069715

1067444

1024292

优惠后
总价（元）

4739872

4576024

4554658

5008556

4466460

2536429

2171317

3098484

2335329

2415478

2845983

2924830

1673523

1684939

1917018

1567609

1915981

1696965

1036550

3986278

3879981

3189332

1918578

1937213

1955738

972419

919955

918002

819434

青岛市地铁工程建设指挥部办公室、青岛市自然
资源和规划局、青岛地铁集团关于青岛市地铁7
号线二期工程地面附属设施进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城
市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划
条例》《青岛市城市风貌保护条例》等法律、法规以及政务公开有关
规定，对青岛市地铁 7号线二期工程地面附属设施进行社会公示，
欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
1.建设单位：青岛地铁集团有限公司
2.建设项目：青岛市地铁 7号线二期工程地面附属设施
3.建设地点：青岛市李沧区、城阳区、即墨区
4.公示阶段：批前公示
二、公示方式：青岛地铁官网 http://www.qd-metro.com、项目

现场（即墨区墨城路与淮涉河一路交叉口南侧）、青岛城市展览馆
公示区（东海东路 78号）。

三、公示时间：2023年 12月 9日—2023年 12月 15日
现场公示时间：2023年 12月 9日—2023年 12月 11日
四、反馈方式：电子邮箱、项目现场公示意见箱、青岛城市展览

馆公示厅意见箱。
咨询电话：55770000 83893254
邮箱：dtxlgh@163.com

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛柏榕智能科技
有限公司项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和
政务公开的有关规定，对青岛柏榕智能科技有限公司项目规划及建筑方案进
行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛柏榕智能科技有限公司
建设项目：工业智能化生产基地建设项目
建设地点：珠山东路东侧，长春北路北侧
设计单位：山东兴华建设集团有限公司
公示阶段：规划建筑方案
公示内容：项目用地面积 26223㎡，新建 1#、2#厂房、办公楼。总建筑面积

31917.98㎡。地上建筑面积 31338.41㎡，其中 1#厂房建筑面积 17263.71㎡，2#厂
房建筑面积 8674.42㎡。办公楼建筑面积 5400.28㎡，地下建筑面积 579.57㎡。容
积率 1.67，绿地率 3％，建筑密度 53.05%，停车位 93个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政务

网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信息公开
—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福灜大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害
人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：
西海岸新区自然资源局:85166673，建设单位：17660681876
四、公示时间：
2023年 12月 9日至 2023年 12月 15日

公 告
根据社区城市化转型工作要求，青岛市城阳区城阳街道

西田社区居委会的债权债务全部由青岛市城阳区城阳街道西

田社区股份经济合作社承接。

特此告知各债权人、债务人。

联系地址：青岛市城阳区城阳街道西田社区

联系人：李正保 联系电话：0532-87745562

青岛市城阳区城阳街道西田社区居民委员会

青岛市城阳区城阳街道西田社区股份经济合作社

2023年12月7日

补充公告
我局于2023年11月23日发布的国有建设用地使用权网

上拍卖出让公告（即自然资储告字[2023]5号）中的JY23-6号

地块出让活动因故中止。

青岛市即墨区自然资源局

2023年12月7日

通 知
王程（工号33879）：

请你于本通知登报之日起7日内到公司办理相关劳动手

续，逾期不办，将按有关规定处理。

中车青岛四方机车车辆股份有限公司
2023年12月7日

青岛市自然资源和规划局关于观海文化
科技产业园规划方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对崂山
区株洲路以南、科苑经三路以西、高云路以东观海文化科技产
业园规划方案进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。
现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛琴海之韵实业有限公司
2、建设项目：观海文化科技产业园
3、建设地点：崂山区株洲路以南、科苑经三路以西、高云

路以东
4、公示阶段：规划方案
二、公示方式：青岛城市展览馆公示厅（东海东路 78号）、

青岛市自然资源和规划局政务网站及项目现场
三、公示时间：2023年 12月 8日——2023年 12月 14日
现场公示时间：2023年 12月 11日——2023年 12月 13日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛

城市展览馆公示厅意见箱及现场公示意见箱
咨询电话：崂山区工业和信息化局 0532-88998793；崂山

规划分局 0532-88893328

●遗失青岛市城阳区行政审批服务
局 2023年 7月 24日核发予城阳区王刘
发 小 吃 店 的 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92370214MACQQE5X46 的 营 业 执 照
正本，声明作废。●遗失由青岛市城阳区食品药品监
督管理局于2018年12月18日核发予天
津新致餐饮管理有限公司城阳分公司的
许可证编号为：JY23702140115758号的
食品经营许可证副本，声明作废。●遗失青岛马王物流有限公司鲁
US2132 于 2023 年 8 月 5 日到期的纸质
版 道 路 运 输 证 ，运 输 证 号 ：

370281813262，声明作废。●遗失青岛同致富达商业经营管理
有限公司于 2018年 6月 15号开具给冷
滨B2区展位保证金收据，金额：5000元
整，编号：7644275，声明作废。●遗失鲁即渔 75002 渔船编码：
370282080686 特殊渔业船舶渔业捕捞
许可证和特殊渔业船舶登记证书，渔船
所 有 人: 李 学 会 ( 身 份 证 号 ：
370222********2614)，声明作废。

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
青岛鲁众建筑工程有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
山东明源宥富商贸有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚(法人:王晓

明)，声明作废。
山东明源宥富商贸有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702845643441，声明作废。
黄岛区鑫钰源泉劳务中心

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
山东明源宥富商贸有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章 一 枚 ，编 号 ：

3702810039817，声明作废。
青岛海众元亨热能有限公司

声明
遗 失 我 单 位 财 务 章

（3702000612470）一枚，声明作废。
青岛鸣海邮轮旅游管理有限公司

认领启事
2023年9月19日7时许，在青岛雷

达山附近海域有一男性溺亡，体态偏胖，
外穿黑色长袖卫衣，内穿黑色短袖圆领
衫，灰色裤子，浅黄色休闲鞋。身长约
175 厘米，圆脸，寸头，右肩膀麒麟纹身，
右上肢彩色纹身，图案有关公、女人脸和
骷髅头。有知情者请与燕儿岛派出所联
系。联系人：陶警官，联系电话：0532-
85768110。

青岛市公安局海岸警察支队燕儿岛
派出所

挂失声明
权威 快捷 省钱

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号


