

“翘尾”信号隐现 楼市开启年末“抢收”

上周青岛商品住宅成交套数创近两个月来新高 上扬曲线能否延续有待观察

周成交创近两月新高

青岛贝壳研究院数据显示，今年青岛新房成交量在经历春节“小阳春”后萎靡不振，除去出台新政的6月和9月外，只有3月份新房成交数据超过万套，10月新房成交跌至5213套。

进入11月份，情况出现了暂时反转的迹象。根据锐理数据统计，11月6日至12月3日期间，全市商品住宅成交套数连续四周环比上涨，分别为630、847、1341和1419套。其中1419的周成交套数是近两个月来的周成交套数新高。

那么，销量环比上涨背后的原因是什么？有业内人士解释，降价促销可能是重要原因。“11月初开始，很多开发商就以‘双11’为由头，开启一轮大规模的促销。”有楼盘营销人员告诉记者，楼盘和普通消费品不同，不但需要决策时间，而且还带有一定的滞后性。近期产生的销量很多都是11月开发商促销的结果。

而来自锐理数据统计的上周销量TOP10中，记者也发现，10个楼盘全部来自西海岸、即墨甚至莱西等周边区域，这些楼盘最大的特征就是总价较低。可见，在眼下市场环境下，价格已经成为影响销量的主要因素。而在成交排名前十的楼盘中，来自城阳区的楼盘占据5席。

与此同时，随着2023年最后一个月的到来，很多开发商促销活动持续加码，推新速度不断加快。记者通过网上房地产获悉，近期共有18个楼盘拿到了新的预售许可证，新产品相继推向市场。其中，崂山区天一仁和王家村项目，一次性推出了219套新房；松山后商住项目也有60套新房入市。当然，上市最多的还是李沧区，尤其是东李片区，已经有多个项目拿到新的预售许可证，世园周边的璀璨园、和达城投和川等都有新产品入市，打算年底置业的购房者可以多加关注。

土地市场进一步活跃

早在9月底，2023年青岛市辖区第三批次住宅用地拟出让清单发布，其中有多宗热

楼市观察



近期，青岛商品住宅成交套数连续四周环比上涨，楼市或有望再现往年“翘尾效应”。业内人士认为，青岛楼市取消限购限售，以及认房不认贷等措施落地，都有助于置换类改善需求入市。加之年底楼盘促销助推青岛楼市出现成交量小高峰，土拍政策调整进一步活跃土地市场，楼市“翘尾行情”伴随以价换量逐渐显现。

地块惹人关注。而第三批次拟出让地块清单中的张村河南岸LS0603-019地块此前发布出让公告，地块起拍价17600元/平方米，商住比2:8，地上建面约9.57万平方米，起拍总价16.84亿元。而特别引人注目的是，在公告中指出本次拍卖不设最高限价，价高者得。

取消限价成为眼下土拍市场最热门的话题。多方数据还显示，当前已有成都、合肥、济南、重庆、厦门、长沙、南京、福州、武汉、苏州、无锡、天津、长春、杭州、沈阳等十余城取消了土地最高限价，土拍规则重回价高者得。

土拍限价被取消，会不会带来土地乃至楼市价格的进一步上涨，进而影响购房行为？来自专家观点认为，地价上限取消后，部分城市优质地块成交溢价率提升，竞拍热度有所提高，有利于活跃土地市场。但大规模上涨可能性不大，个别热门地块的确会受到影响。如不久前济南市取消土地最高限价的2宗地均经过超200轮竞拍，成交溢价率也均超50%，其余地块则仍以底价成交为主。取消地价上限后核心城市以及城市核心区域地块热度有望上

升，土地市场冷热分化情况可能将进一步加剧。

值得注意的是，杭州对土拍也有新规定。杭州在原有以土地竞买保证金缴纳作为参加土地竞买履约保证的基础上，增加见索即付银行保函作为参加土地竞买的履约保证方式。这意味着，房企拿地的保证金不需要拿出真金白银趴在账上，只要有银行保函就可以参拍，如果没有竞拍到地块，只要支付保函手续费即可，如果竞拍到地块，那么就见索即付银行保函。该措施大幅降低杭州的参拍门槛，有助于活跃杭州的土地市场。

业内人士认为，土地市场的冷热，更多由销售端传导而来。取消地价上限、增加见索即付银行保函作为参加土地竞买的履约保证方式，意味着让地价回归市场，降低了拍地门槛，一定程度上有利提振土地市场情绪，尤其是热点城市及核心片区，但当前土拍情绪扭转仍依赖销售端恢复程度，目前销售尚未出现持续性转暖，对于大多数城市而言，土拍规则调整带动市场的效果尚有待进一步观察。

业内人士认为，土地市场的冷热，更多由销售端传导而来。取消地价上限、增加见索即付银行保函作为参加土地竞买的履约保证方式，意味着让地价回归市场，降低了拍地门槛，一定程度上有利提振土地市场情绪，尤其是热点城市及核心片区，但当前土拍情绪扭转仍依赖销售端恢复程度，目前销售尚未出现持续性转暖，对于大多数城市而言，土拍规则调整带动市场的效果尚有待进一步观察。

“翘尾”行情值得期待

上半年，青岛楼市在传统的“金三银四”中稍有回暖。然而，度过了6月份青岛楼市的“蜜月期”，进入7、8月份的青岛楼市战况着实惨淡，即便是被寄予厚望的“金九银十”也以成色不足而告终。

从数据上看，今年所谓“金九银十”对比“金三银四”确实有点差强人意，包括同比也会有较大的差距，其实这一点不仅从成交数据上能看出来，很多在一线的门店、经纪人也有感受。

接近年末，随着房地产市场政策面密集释放利好，房地产市场有望进一步企稳修复。在此背景下，房地产开发商亦借此机遇加速推盘。

事实上，自11月以来，为了稳定房地产市场，中央也从房地产金融层面跟进政策，以缓解房企年末的现金流问题。

11月17日，中国人民银行、国家金融监督管理总局、中国证监会联合召开金融机构座谈会，研究近期房地产金融、信贷投放、融资平台债务风险化解等工作。其中提到一视同仁满足所有制房地产企业合理融资需求，对正常经营的房地产企业不惜贷、抽贷、断贷。继续用好“第二支箭”支持民营房地产企业发债融资。

此外，在稳妥做好房企相关风险处置和违规查处方面，证监会将坚持“一司一策”化解大型房企债券违约风险，继续应对上市房企集中退市问题，确保“退得下、退得稳”。同时，从严查处上市房企、发债房企财务造假、虚假信息披露及相关中介机构未履尽责等违法违规行为。

本报楼市观察员李鹏飞认为，最后一个季度的市场，开发商压力会比往年大很多，新房市场相对会有波动。因为临近年底，各大开发商各种优惠活动也会全部释放出来，以保证年底收官战有个不错的成绩。但是二手房市场销量大概率会战况平平。但从短期来看，当前楼市仍然是调整期，因此，年末楼市的上扬曲线持续性有待观察。

回顾2022年青岛楼市最后一份“月考”成绩单，岁末青岛楼市新房市场“翘尾”效应显著，总新房成交9536套，较前一月上涨43.2%。今年最后一个月能否再现翘尾行情？让我们拭目以待。吕蕾



来“好房子”选好房

冲业绩成为年末岛城楼市的主基调。各大房企围绕品牌力、产品力、板块力、呈现力的竞争全面展开，产品的定位水平和规划设计水平受到考验，楼市竞争已触及企业核心竞争力。对消费者来说，选一套称心如意的房子真不是件容易的事情。自2023年10月一经推出，“好房子”栏目便受到市民关注，栏目组每期从岛城各大开发商处，遴选30套左右高品质特价房，让市民有更多买房选择。

如果您想了解楼盘特价房信息，或者打算出售二手房（中介勿扰）请联系我们，我们将尽力解答您对“好房子”的疑问。电话：66988527。

特价房信息

项目	区域	面积(平方米)	原总价(元)	优惠后总价(元)
青铁安澜地	市北区	143.80	5152035	4739872
		132.45	4973939	4576024
		143.80	4950715	4554658
		142.30	5444083	5008556
		143.80	4854848	4466460
中海寰宇时代·雲境	市北区	117.82	2894051	2536429
		109.84	2477460	2171317
		141.82	3535352	3098484
		99.01	2500993	2335329
保利和颂	市北区	99.01	2586141	2415478
		121.40	3043498	2845983
		121.40	3127264	2924830
		95.39	1839023	1673523
青岛城建印象滟	李沧区	96.09	1872122	1684939
		107.39	2123959	1917018
		104.67	1703923	1567609
		120.02	2082588	1915981
龙湖光年	西海岸	147.47	1746965	1696965
		89.6	1086550	1036550
		211.02	4532911	3986278
		191.45	4407843	3879981
万科翡翠长江	西海岸	163.38	3666666	3189332
		120.25	2079844	1918578
		120.25	2100046	1937213
		120.25	2120128	1955738
保利锦上	西海岸	107.88	1012936	972419
		107.88	1069715	919955
		107.88	1067444	918002
		107.88	1024292	819434

(特价房信息仅供参考，最终解释权归开发商所有)



66988527 青岛市崂山区株洲路190号

通知

王程(工号33879):

请你于本通知登报之日起7日内到公司办理相关劳动手续，逾期不办，将按有关规定处理。

中车青岛四方机车车辆股份有限公司

2023年12月7日

补充公告

我局于2023年11月23日发布的国有建设用地使用权网

上拍卖出让公告(即自然资储告字[2023]5号)中的JY23-6号

地块出让活动因故中止。

青岛市即墨区自然资源局

2023年12月7日

青岛市自然资源和规划局关于观海文化科技产业园规划方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对崂山区株洲路以南、科苑经三路以西、高云路以东

4、公示阶段：规划方案
2、公示方式：青岛城市展览馆公示厅(东海东路78号)、青岛市自然资源和规划局政务网站及项目现场

三、公示时间：2023年12月8日——2023年12月14日

现场公示时间：2023年12月11日——2023年12月13日

四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城市展览馆公示厅意见箱及现场公示意见箱

咨询电话：崂山区工业和信息化局0532-88998793；崂山规划分局0532-88893328

青岛市地铁工程建设指挥部办公室、青岛市自然资源和规划局、青岛地铁集团关于青岛市地铁7号线二期工程地面附属设施进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条例》《青岛市城市风貌保护条例》等法律、法规及政务公开的有关规定，对青岛市地铁7号线二期工程地面附属设施进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
1.建设单位：青岛地铁集团有限公司
2.建设项目：青岛市地铁7号线二期工程地面附属设施
3.建设地点：青岛市李沧区、城阳区、即墨区
4.公示阶段：批前公示

二、公示方式：青岛地铁官网http://www.qd-metro.com，项目现场(即墨区墨城路与淮涉河一路交叉口南侧)、青岛城市展览馆公示厅(东海东路78号)。

三、公示时间：2023年12月9日—2023年12月15日

现场公示时间：2023年12月9日—2023年12月11日

四、反馈方式：电子邮箱、项目现场公示意见箱、青岛城市展览馆公示厅意见箱。

咨询电话：55770000 83893254
邮箱：dtxlgh@163.com

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛柏榕智能科技有限公司项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务公开的有关规定，对青岛柏榕智能科技有限公司项目规划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：

建设单位：青岛柏榕智能科技有限公司

建设地点：珠山东路东侧，长春北路北侧

设计单位：山东兴华建设集团有限公司

公示阶段：规划建筑方案

公示内容：项目用地面积26223m²，新建1#、2#厂房、办公楼。总建筑面积31917.98m²，地上建筑面积31338.41m²，其中1#厂房建筑面积17263.71m²，2#厂房建筑面积8674.42m²，办公楼建筑面积5400.28m²，地下建筑面积579.57m²。容积率1.67，绿地率3%，建筑密度53.05%，停车位93个。

二、公示及反馈方式：

1.长江东路441号福瀛大厦，项目现场出入口处及青岛西海岸新区政务网(查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信息公开—自然资源局—重点工作—规划批前公示)。